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LABORATORIO INDIRIZZO TELEFONO REFERENTE - nome e contatto

Centro di Riferimento Regionale per le 

Emergenze Microbiologiche (CRREM) UOC di 

Microbiologia, Policlinico di S. Orsola

Via Massarenti, 9 Bologna
Tel. 051 2144316 - Cell. 334 

6598473

Prof.ssa Maria Carla Re   Tel 051 214 4510

Cell 349 6129380Prof.ssa Maria Carla Re   Tel 051 214 4510

S.S.D."Autoimmunità, Allergologia e 

Biotecnologie Innovative" 

Dipartimento di Diagnostica per Immagini e 

Medicina di Laboratorio.

AUSL Arcispedale Santa Maria Nuova, RE

Viale Risorgimento, 80 Reggio Emilia
Tel. 0522/295706 Fax. 

0522/296750
Dr. Alessandro Zerbini alessandro.zerbini@ausl.re.it

IZSLER – Sezione di Pavia
Privata Strada Campeggi, 59/61 - 27100 

Pavia

Tel. 0382/422006 – 0382/526529 – 

366/5888245 
Dr.ssa Paola Prati paola.prati@izsler.it 

Laboratorio Unico Provinciale  - Azienda 

Ospedaliero-Universitaria S. Anna

via A. Moro, 8 - 44124, Cona (FE) Tel 0532-237681/239091
Referente: Dr.ssa Sara Ghisellini ( s.ghisellini@ospfe.it  - 349-

5535350

SSD Virologia e Microbiologia Molecolare 

Azienda Ospedaliera Universitaria Modena 

Policlinico

Largo del Pozzo, 71, 41125 Modena MO Tel. 059 422 2111

Dr.ssa Monica Pecorari Telefono: 059 4222202; 059 4225281  e-

mail: pecorari.monica@aou.mo.it

Dr. William Gennari Telefono: 059 4223756; 059 4225914 e-mail: 

gennari.william@aou.mo.it

Dr.ssa Giulia Fregni Serpini Telefono: 059 4223752; 059 4225914 e-

mail: fregniserpini.giulia@aou.mo.it

U.O. Microbiologia Azienda Usl Piacenza
Via Antonio Anguissola,15 - 29121 

Piacenza

Tel.  0523-302415 - 0523-302488, 

fax 0523-302439

Dr.ssa Roberta Schiavo, Direttore ff UO Microbiologia, 

cellulare 339-4314957, mail: r.schiavo@ausl.pc.it

Dr Giovanni Vadacca, Direttore ff Dipartimento Patologia Clinica, 

cellulare 338-2467513, mail: g.vadacca@ausl.pc.it
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LABORATORIO INDIRIZZO TELEFONO REFERENTE - nome e contatto

U.O Patologia Clinica – Ospedale di Fidenza  

Azienda Usl di Parma

Via Don Enrico Tincati, 5  Località di Vaio – 

Fidenza (PR)
tel. 0524 515658 - 0524515200

Dr. Luigi Ippolito (lippolito@ausl.pr.it – 347-4480038, 0524 515658) 

e Dr.ssa Giulia Testa (gitesta@ausl.pr.it – 349-4579344, 0524 

515200)

Rete Diagnostica Italiana

Via del Santo 145/147

35010 Limena ( PD ) Tel:  049 766481
Laura Cardarelli  e-mail: laura.cardarelli@lifebrain.it tel. 049 

7664811 ; 347 5983292

UO Microbiologia Ausl Romagna - 

Laboratorio Unico di Pievesestina (FC) 

Piazza della Liberazione, 60, 47522 Cesena 

FC
Tel: +39 054739 4906 Direttore Prof. Vittorio Sambri   mobile: +39 331 8687352

Dipartimento di Medicina e Chirurgia  

Laboratorio di Igiene e Sanità Pubblica                                         

Università di Parma

via Volturno, 39  43125 Parma Tel. 334 3190422 
Prof.ssa Paola Affanni Cell.  346 6080287 Prof.ssa Maria Eugenia 

Colucci  Cell. 349 7786719

Synlab Med Srl Via di Le Prata, 89    50041 Calenzano (FI)
Francesco Epifani, Amministratore Delegato, Mail: 

francesco.epifani@synlab.it; Cell. 3470584620

IZSLER – Sezione di Modena Via Diena, 16 – 41100 Modena
Dr.ssa Elena Carra  Biologo Dirigente Mail: elena.carra@izsler.it    

Tel.: +39 059 453511


